



BMI.RI.003.49.2020.MA

Gryfino, dnia 24.09.2020 r.

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie
Biuro Obsługi Rady

dnia 25. 09. 2020

WPLYNEŁO

Pani

Magdalena Pieczyńska

Radna Rady Miejskiej w Gryfinie

W odpowiedzi na interpelację nr 344/20 z dnia 14 września 2020 r., w sprawie propozycji wybudowania przystanków kolejowych w ramach Programu budowy 200 przystanków kolejowych, uprzejmie informuję, realizowany przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Ministerialny Program, o którym mowa powyżej, zgodnie z przekazanymi informacjami, jest programem otwartym, w ramach którego możliwe jest wskazywanie nowych lokalizacji przystanków. Widząc możliwości korekty wskazanych w Programie lokalizacji, w ramach prac Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, którego Gmina Gryfino jest członkiem, już w czerwcu bieżącego roku podniesiona została kwestia budowy nowych przystanków na linii kolejowej nr 273 Wrocław Główny – Szczecin Główny. Na chwilę obecną efektem działań organizatora przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym - Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego - jest propozycja włączenia do Programu budowy nowego przystanku kolejowego na granicy miejscowości Daleszewa i Radziszewa, który zwiększy dostępność transportu kolejowego w północnej części gminy. Lokalizacja ta, wskazywana już na etapie prac planistycznych dla oczekiwanej przebudowy tej linii, wpisuje się w plany Gminy Gryfino i w naturalny sposób zostanie objęta planowaną ofertą Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej, której uruchomienie planowane jest na 2022 rok. Z uwagi na konieczność zapewnienia minimum 5 letniej obsługi przez pociągi pasażerskie nowych przystanków, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. konsultacje w sprawie nowych przystanków prowadził przede wszystkim z organizatorami przewozów, tj. z marszałkami województw i rola gminy faktycznie może ograniczyć się w tym przypadku do poprawienia dojazdu i dojścia do przystanku. Kwestia budowy dodatkowych przystanków osobowych na południe od stacji Gryfino była rozpatrywana w ramach prac urzędu i wstępnie wskazuje się na potrzebę budowy nowego przystanku na osiedlu Południe na wysokości ulicy Podgórznej. Mając jednak na względzie kompleksowe podejście do rozwiązania problemu dostępności południowej części gminy, niezbędna będzie dalsza współpraca z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Urzędem Marszałkowskim w zakresie zarówno potwierdzenia zasadności wskazanej lokalizacji jak i dalsze zwiększenie dostępności transportu kolejowego poprzez budowę nowego przystanku w sąsiedztwie Nowego Czarnowa.

Z up. BURMISTRZA
Z-OB BURMISTRZA

Tomasz Miller